

# Finansavisen

## AI-sug gir kanonvekst



Morten Sælemyr, Inspirit 365.

**SIDE 16 OG 17**

## HEGNAR: Kan Putin vinne krigen?



**LEDER SIDE 2**

# Bygutt kjøpte storgård: Fikk penge-sjokk tross skatterabatt



**BETALTE TITALLS MILL.:**  
– Det er ikke mulig å tjene penger. Det kommer til å bli dyrt.

**SIDE 4 OG 5**



Neseskylteren Rhino Horn.  
**Renner inn millioner på på tette neser**

**SIDE 6**



Kari Olrud Moen, Finans Norge.  
**Svakeste jobbvekst på tre år**

**SIDE 10 OG 11**

Dollar	10,54	Dow Jones	39.277,02
Svenske kr	102,08	Nasdaq	16.044,41
Britiske pund	13,36	FTSE 100	7.709,64
US 10 år rente	4,33	Nikkei 225	39.098,68
<b>OSLO BØRS</b>	<b>1260,80</b>	<b>EUROKURSEN</b>	<b>11,40</b>
<b>↓ -0,22%</b>		<b>↑ 0,05</b>	
<b>DAX 30</b>	<b>17424,38</b>	<b>BRENT I. POS</b>	<b>82,40</b>
<b>↑ 53,93</b>		<b>↓ -0,22</b>	



## LeasePlan er nå **Ayvens!**

Vi leverer sømløse og bærekraftige løsninger som gjør grønn mobilitet til et enklere valg.

Oppdag mer på [ayvens.com](https://ayvens.com)

Better with every move.







**Snart 100 konsulenter**

**SPESIALISTER:** Etterspørselen etter spesialistkompetanse, Microsofts forretningsrigg og AI har gitt grunnlaget for heftig vekst for daglig leder Morten Sælemyr og konsultantselskapet Inspirit 365.

# Supervekst på AI-rådgivning

**Morten Sælemyr og Inspirit 365 vokser i rakett fart på Microsofts forretningssystemer. I fjor økte selskapet topplinjen med 75 prosent til 223 millioner uten oppkjøp.**

**TORGEIR KVEIM STI**  
torgeir.sti@finansavisen.no  
– Det er et veldrevet selskap i et godt marked, sier daglig leder Morten Sælemyr.

Nvidia får mest oppmerksomhet, men også på konsulentmarkedet, sier Morten Sælemyr. Nvidia får mest oppmerksomhet, men også på konsulentmarkedet, sier Morten Sælemyr. Nvidia får mest oppmerksomhet, men også på konsulentmarkedet, sier Morten Sælemyr.

Blant dem er Microsoft-konsulentene i Inspirit 365, som består av selskaper med å tilrettelegge for moderne forretningsapplikasjoner og AI-teknologi. I sitt første driftsår 2021 omsatte selskapet for 64,9 millioner kroner med et resultat før skatt på 11,8 millioner kroner. Deretter fulgte det opp i 2022 med en dobling av topplinjen til 126,5 millioner samtidig som resultatet ble mer enn doblet til 25,1 millioner.

Fasit for 2023 viser en inntektsvekst 75 prosent til 223 millioner og et resultat før skatt på 43 millioner kroner. **All vekst er kommet organisk, og konsultantselskapet har i sine første tre driftsår levert et samlet resultat før skatt på 80 millioner kroner.** – Resultatene endte faktisk enda høyere enn vi hadde forventet. Topplinjen er økt vesentlig samtidig som vi har opprettholdt marginene, sier Sælemyr.

INSPIRIT 365		
(Mill. kr)	2023	2022
Driftsinntekter	223,0	126,5
Driftsresultat	43,0	25,1
Resultat før skatt	43,0	25,1
Resultat etter skatt	*	19,6

Selskapet vokser ifølge Inspirit-sjefen i takt med etterspørselen etter kompetanse som kan utvikle neste generasjon forretningsapplikasjoner – dataplattformen og kundenes konkurransekraft. Selskapets jobber med Microsofts forretningsplattform Dynamics 365, som inkluderer analyseverktøyet Power BI, automatiseringsplattformen Power Platform, Office 365 og skyplattformen Azure. Microsofts ERP-system Dynamics har opplevd et kraftig oppsving det seneste året, drevet av en voldsom interesse for selskapets IT-infrastruktur og AI-assistenten Copilot. Dynamics er blant de raskest voksende produktene i porteføl-

jen med 16 prosent år over år og et bidrag på 5,4 milliarder dollar da selskapet la frem avvikende tall for 2023 i august. Markedet er der, men ifølge Sælemyr er satsingen sammensatt. Helt sentralt står det å investere i de ansatte.

**Han viser til at selskapet har lagt listen for høyt, og har i løpet av 2023 investert mer enn 10.000 potensielt fakturerbare timer i kompetanseheving.** – Det koster, men skal du være spesialistselskap kan du heller ikke la være å satse på kunnskap. Det er ikke noe alternativ.

**Snart 100 ansatte**  
I tillegg til Microsoft-spesialister har Inspirit 365 satset på å opparbeide seg ekspertise innen enkeltbransjer som energi- og forsyningsbransjen, handel og prosjektorienterte virksomheter. **I løpet av 2023 rekrutterte Inspirit 22 nye ansatte, i en periode der teknologikompetanse er svært ettertraktet og konkurransen om de beste hodene er intens.** Sælemyr forventer flere ansettelser i 2024, med ansett nummer 100 like rundt hjørnet.



**BREMSER OPTIMISMEN:** «At renteforvetningene kryper videre oppover bidrar nok til å dempe entusiasmen» skriver Nordea-strategene Erik Bruce og Joachim Bernhardsen i deres ferske ukesrapport. FOTO: NORDEA

## – Demper entusiasmen i aksjemarkedet

**Da Nvidia leverte knalltall fikk markedet et kjempeløft torsdag. Likevel mener Nordea-strateger at det er en underliggende faktor som bremser entusiasmen i markedet.**

**BENEDICTE STORM BAMVIK**  
benedicte.storm.bamvik@finansavisen.no  
«På tross av sterk oppgang etter Nvidia resultatene har stemningen ellers i uken vært mer nøktern» skriver sjefstrateg Eric Bruce og aksjestrateg Joachim Bernhardsen i Nordea i en ukesrapport. På onsdag leverte Nvidia tall etter børsstengning i USA som var enda bedre enn det analytikerne hadde ventet på forhånd. Til tross for at dette bidro til et løft hos teknologiaksjene, bidro dette også til å løfte det brede markedet, ifølge Bruce og Bernhardsen. Likevel mener de stemningen i markedet kunne vært bedre. «At renteforvetningene kryper videre oppover bidrar nok til å dempe entusiasmen» skriver de i ukesoppdateringen. «Det er nå priset inn vel tre

rentekutt i USA i år, mens det på begynnelsen av året var snakk om seks kutt». **Viktig inflasjonsmål**  
Tirsdag forrige uke kom de amerikanske inflasjonstallene, som viste at prisene falt fra 3,4 til 3,1 prosent. Det var likevel langt høyere enn ventet, 2,9 prosent. Kjerneinflasjonen, som var ventet å synke fra 3,9 til 3,7 prosent, holdt seg uendret på 3,9 prosent. Neste uke kommer den såkalte core PCE-indeksen, som strategene skriver er Feds favorittmål for inflasjonen, som bruker både produsentprisene (PPI) og kjerner-PPI som kilde. «Etter at de overrasket på oppsiden har analytikerne hevet anslaget på core PCE indeksen. De ventet på 0,4 prosent månedlig stigning i

core PCE. Vi lå på en månedlig stigning i underkant av 0,2 prosent gjennom annet halvår i fjor. Det betyr at vi var på vei mot en årsvekst på 2,0 prosent-målet» skriver Nordea-strategene. «Det var mye av grunnen til at markedene og Fed trodde at kampen mot inflasjonen snart var vunnet». Bruce og Bernhardsen understreker derimot av også Fed-medlemmer har bidratt til at renteforventningene har steget. «Denne uken advarte nestleder Jefferson om risikoen ved å lette for mye på pengepolitikken basert på lavere inflasjon. Forrige ukes inflasjonstall viste at «disinflation is likely to be bumpy» ifølge Jefferson. Han la imidlertid til at det sannsynligvis er passende å kutte senere i år», skriver de.

## Blackstone-sjefen håvet inn 9,5 mrd.

**FINANS: Fjorårets lønns-pakke er en nedgang på nesten 30 prosent sammenlignet med 2022.** **INGRID CECILIE LIE KROKEIDE**  
ingrid.krokeide@finansavisen.no  
Blackstones adm. direktør Steve Schwarzman sikret seg 896,7 millioner dollar i lønn og utbytte i 2023, melder Reuters og Financial Times. Med dagens kurs tilsvarer det omtrent 9,5 milliarder norske kroner. Dette markerer en nedgang på 29 prosent fra rekordinntekten i 2022. Da høstet han inn over 1,3 milliarder dollar.

**Eier 20 prosent**  
Nesten 780 millioner dollar av fjorårets godtgjørelse kom i utbytte, takket være eierandelen hans på rundt 20 prosent i private equity-giganten, som han var med på å grunnlegge i 1985. I tillegg mottok han omtrent 120 millioner dollar andre utbytter. Ifølge Financial Times ble Blackrock utfordret av en nedgang i avtaleinngåelser, som gjorde det vanskelig å selge investeringer med fortjeneste.



**BRETT GLIS:** Blackstones adm. direktør Steve Schwarzman. FOTO: NTB